[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

01.11.2017г.                               г. Грязи                                     № 1238
О порядке ведения реестра расходных

обязательств Грязинского муниципального района

Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Грязинского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района.

2. Возложить на управление финансов администрации Грязинского муниципального района полномочия по ведению реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района.

3. Признать  утратившим  силу  Постановление администрации Грязинского района от  18.04.2013  года  № 850 «О порядке ведения реестра  расходных  обязательств  Грязинского муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Попова В.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Грязинского муниципального района                                            В.Т.Рощупкин

Муратова И.Н.

2-24-30

                                                  Приложение
к постановлению администрации

Грязинского муниципального района

от  01.11.2017  года №  1238
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района.

Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

расходные обязательства Грязинского муниципального района - обусловленные нормативными правовыми актами, договорами или соглашениями обязанности Грязинского муниципального района предоставлять физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления, субъектам международного права средства бюджета Грязинского муниципального района;

реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района - свод (перечень) нормативных правовых актов и заключенных органами местного самоуправления Грязинского муниципального района договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Грязинского муниципального района;

фрагмент реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района - часть реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района, формируемая главными распорядителями средств бюджета Грязинского муниципального района и представляемая в управление финансов администрации Грязинского муниципального района;
консолидированный реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района - реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района, а также свод реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Грязинского  муниципального района;
действующие обязательства Грязинского муниципального района - расходные обязательства Грязинского муниципального района, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов, включенные в реестр расходных обязательства Грязинского муниципального района и подлежащие исполнению в плановом периоде за счет средств местного бюджета, а в части делегированных полномочий за счет средств бюджетов других уровней;

бюджет действующих обязательств Грязинского муниципального района - объем ассигнований, необходимый для исполнения действующих обязательств Грязинского муниципального района в плановом периоде (с распределением по годам);

плановый период - период, составляющий три года, в том числе год, на который разрабатывается проект местного бюджета, и последующие два года.
2. Реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 7 настоящего Порядка.

3. Ведение реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах Грязинского муниципального района, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт, предусматривающий возникновение расходного обязательства Грязинского муниципального района, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района.

4. Ведение реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района осуществляется управлением финансов администрации Грязинского муниципального района.

5. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района управлением финансов администрации района осуществляет следующее:

- разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района;

- осуществляет детальную проверку фрагментов реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района. По итогам проверки управление финансов администрации района вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств Грязинского муниципального района, подлежащих отражению в фрагменте реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района;
- осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района. По итогам проверки управлением финансов администрации района вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств Грязинского муниципального района, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств Грязинского муниципального района;
- сводит фрагменты реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района по отдельным главным распорядителям средств районного бюджета в реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района;
- представляет реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района в управление финансов администрации области в порядке, установленном приказом управления финансов Липецкой области.

 6. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района главные распорядители средств районного бюджета осуществляют следующее:

- ведут фрагмент реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района;

- представляют фрагмент реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района в управление финансов администрации района.

 7. Реестр расходных обязательств Грязинского муниципального района, а также фрагменты реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района состоят из следующих разделов:

- код и наименование полномочия;
- код главного распорядителя средств бюджета Грязинского муниципального района;

- наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения;

- номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта, договора, соглашения;

- дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения;

- код функциональной классификации (по разделам, подразделам);

- объем средств на исполнение расходного обязательства:

отчетный год (n - 1) (план, факт),

текущий год (n) (план),

очередной год (n + 1) (прогноз),

плановый год (n + 2) (прогноз),

плановый год (n + 3) (прогноз).

8. Ведение реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района и, а также ведение фрагментов реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района осуществляется по приложению к настоящему Порядку.

9. Ежегодно до начала распределения предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов главные распорядители средств местного бюджета представляют в управление финансов администрации района фрагменты реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. Управление финансов администрации Грязинского муниципального района в месячный срок осуществляет сведение фрагментов реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района и формирование (обновление) реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района. Управление финансов администрации района осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.

 11. После принятия решения  Совета депутатов  Грязинского муниципального района о бюджете Грязинского муниципального района на очередной финансовый год главные распорядители средств районного бюджета представляют в управление финансов обновленные фрагменты реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района с учетом норм решения районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и с учетом изменений (дополнений) состава расходных обязательств Грязинского муниципального района.

 12. Управление финансов администрации Грязинского муниципального района осуществляет сведение обновленных фрагментов реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района и формирование (обновление) реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района. Управление финансов администрации района осуществляет закрепление данного состояния реестра расходных обязательств Грязинского муниципального района и архивирование соответствующего состояния реестра в электронном и печатном форматах.
Приложение
к Порядку ведения реестра расходных

обязательств Грязинского муниципального района
РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

на 1 ___________ 201_ года

  Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код ГРБС
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства
	в т.ч. объем средств на исполнение расходного обязательства без учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации

	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.

	плановый период
	отчетный 20__ г.
	текущий 20__ г.
	очередной 20__ г.
	плановый период

	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование, номер и дата
	номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	дата вступления в силу, срок действия
	раздел
	подраздел
	по плану
	по факту

	20__ г.
	20__ г.
	по плану
	по факту

	20__ г.
	20__ г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений), всего, из них:

	1000
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения муниципального района, всего

	1001
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.1.
	......

	1002

	......
	......

	......

	......
	......

	1099

	1.2.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального района по решению вопросов местного значения муниципального района, всего

	1100
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2.1.
	......

	1101

	......
	......

	......

	......
	......

	1199

	1.3.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения муниципального района, всего

	1200
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.1.
	по перечню, предусмотренному Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", всего

	1201
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.1.1.
	......

	1202

	......
	......

	......

	......
	......

	1299

	1.3.2.
	по участию в осуществлении государственных полномочий (не переданных в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"), если это участие предусмотрено федеральными законами, всего

	1300
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.2.1.
	......

	1301

	......
	......

	...

	......
	......

	1399

	1.3.3.
	по реализации вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, всего

	1400
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.3.3.1.
	......

	1401

	......
	......

	...

	......
	......

	1499

	1.4.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления муниципального района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, всего

	1500
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.1.
	за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, всего

	1501
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.1.1.
	......

	1502

	......
	......

	...

	......
	......

	1599

	1.4.2.
	за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, всего

	1600
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.2.1.
	......

	1601

	......
	......

	...

	......
	......

	1699

	1.5.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов муниципального района, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, всего

	1700
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.1.
	по предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских, сельских поселений, всего

	1701

	1.5.2.
	по предоставлению субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации, всего

	1702

	1.5.3.
	по предоставлению субвенций в бюджеты городских, сельских поселений, предоставленных из федерального бюджета и (или) бюджета субъекта Российской Федерации, в случае наделения федеральным законом и (или) законом субъекта Российской Федерации органов местного самоуправления муниципального района полномочиями органов государственной власти по расчету и предоставлению субвенций бюджетам городских, сельских поселений, всего

	1703
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.3.1.
	......

	1704

	......
	......

	...

	......
	......

	1799

	1.5.4.
	по предоставлению иных межбюджетных трансфертов, всего

	1800
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.4.1.
	в бюджет городского, сельского поселения в случае заключения соглашения с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения, всего

	1801
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.4.1.1.
	......

	1802

	......
	......

	......

	......
	......

	1899

	1.5.4.2.
	в иных случаях, не связанных с заключением соглашений, предусмотренных в подпункте 1.5.4.1, всего

	1900
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.5.4.2.1.
	......

	1901

	......
	......

	...

	......
	......

	1999